
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���


 � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � � �� ����� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 SEPM.
TIPO: Menor Preço Global
O B J E TO : Prestação de serviços de manutenção preventiva e corre-
tiva dos elevadores do Centro Integrado de Comando e Controle -
CICC.
REALIZAÇÃO: 15/06/2022, às 10h00min.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 21.737,04
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
PROCESSO Nº SEI-35/008/001681/2019

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br e no portal eletrônico www.sepm.rj.gov.br, podendo, alter-
nativamente, ser adquirido mediante o pagamento da importância de
R$ 8,70 (oito reais e setenta centavos), na Rua Evaristo da Veiga, nº.
78, Centro, RJ - Quartel General - Diretoria de Licitações e Projetos -
Subseção de Pregão, comprovado por meio de guia de depósito da

instituição financeira contratada pelo Estado, Banco Bradesco, agência
6898, conta corrente n.º 611-4, a favor a PMERJ.

Id: 2397202

Secretaria de Estado de Polícia Civil

SECRETARIA DE ESTADO POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 015/SEPOL/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Civil e a VENTISOL DA
AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA.
O B J E TO : Aquisição aparelhos de ar condicionado.

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

RETIFICAÇÃO

D.O. DE 26/05/2022

PÁGINA 37 - 1ª COLUNA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE INS-
PETOR DE POLÍCIA DE 6ª CLASSE/2020

Processo n° SEI-360050/000104/2020.

Onde se lê:

156015671 Luana Ramos De Oliveira A P TO
156046952 Rodrigo De Castro Villar Mello A P TO
156039568 Gabriel Panetto Paoli A P TO
156058696 Simone Freitas Da Silva A P TO

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

E D I TA L

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 1 (UM) CANDIDATO DO SE-
XO MASCULINO POR DECISÃO JUDICIAL, APROVADO NA PRO-
VA OBJETIVA, CONFORME RELAÇÃO NOMINAL PUBLICADA NO
DIÁRIO OFICIAL DE 30 DE JUNHO DE 2006, CONSIDERADO
APROVADO NO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, PARA PROVIMENTO
DE VAGA NO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMI-
NISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, NA CLASSE INICIAL, EM CONCUR-
SO PÚBLICO REALIZADO NO ANO DE 2006, OBSERVADA A OR-
DEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA A REALIZAÇÃO DAS DEMAIS
ETAPAS DO CERTAME EM COMENTO, ESTABELECIDAS NO EDI-
TAL PUBLICADO EM DOERJ, DATADO DE 4 DE ABRIL DE 2006.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA, em cumprimento à decisão judicial abaixo referenciada, em trâ-
mite perante o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, de-
vidamente orientada pela Procuradoria Geral do Estado, CONVOCA o
candidato para o EXAME PSICOTÉCNICO do concurso em epígrafe,
que será realizado no dia 9 de junho de 2022, às 14h 00min (de-
vendo chegar com antecedência mínima de 30min), na Superinten-
dência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional - SPM-
SO/SES, localizada na rua Silva Jardim, nº 31, 5º andar, Centro (Pra-
ça Tiradentes), Rio de Janeiro - RJ, conforme relação abaixo:

MASCULINO

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA PROCESSO

01 1.821º 055074 EDILSON VICENTE DA SILVA 68 AÇÃO Nº 0343766-76.2010.8.19.0001

S E I - 1 4 0 0 0 1 / 0 11 4 0 7 / 2 0 2 2

Id: 2397170

VA L O R : Dá-se a este Contrato o valor total de R$ 229.348,80 (du-
zentos e vinte e nove mil trezentos e quarenta e oito e oitenta cen-
tavos).
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir de 31/05/2022, desde que posterior à data de pu-
blicação do extrato do contrato no Diário Oficial, valendo a data da
publicação do extrato como termo inicial de vigência, caso posterior à
data convencionada nesta cláusula.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços 014/2021 desta
Secretaria de Estado de Polícia Civil, com fundamento no art. 15, II
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022.
PROCESSO nº SEI-360068/001339/2020.

Id: 2397218

Leia-se:

156015671 Luana Ramos De Oliveira FA LTO U
156046952 Rodrigo De Castro Villar Mello FA LTO U
156039568 Gabriel Panetto Paoli FA LTO U
156058696 Simone Freitas Da Silva FA LTO U

Id: 2397120

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

E D I TA I S

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL DE 02 (DUAS) CANDIDATAS DO SEXO FEMININO E 05 (CINCO) CANDIDATOS DO SEXO MASCULINO, CONFORME
RELAÇÃO NOMINAL PUBLICADA NO DOERJ DE 22 DE JANEIRO DE 2004, APROVADO NAS ETAPAS ANTERIORES, PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E AD-
MINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, NA CLASSE III (INICIAL), EM CONCURSO PÚBLICO REALIZADO NO ANO DE 2003, OBSERVADO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA A REALIZAÇÃO DAS DEMAIS ETAPAS
DO CERTAME, ESTABELECIDAS NO EDITAL PUBLICADO NO DOERJ DE 28 DE OUTUBRO DE 2003.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em cumprimento às decisões judiciais abaixo referenciadas, em trâmite perante o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, devidamente
orientadas pela Procuradoria Geral do Estado, divulga o RESULTADO do Exame de Sanidade Física e Mental do concurso em epígrafe, realizado na Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional,
da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Rio de Janeiro:

FEMININO

Nº CLAS INSC NOME N O TA CONDIÇÃO PROCESSO
01 277 000248215 MARY MARTINS DE ALMEIDA 70 A P TA Ação nº 0144431-32.2017.8.19.0001

SEI-140001/041877/2021
02 304 000986208 MERYLAINE HERCULANO DA SILVA RODRIGUES CALDAS 70 A P TA Ação nº 0299049-61.2019.8.19.0001

SEI-140001/030654/2021

MASCULINO

Nº CLAS INSC NOME N O TA CONDIÇÃO PROCESSO
01 917 0 0 0 9 1111 9 SAMUEL MOREIRA DA SILVA 74 A P TO Ação nº 0119621-95.2014.8.19.0001

SEI-140001/043543/2021
02 11 9 1 000430528 EDUARDO LEAL DA SILVA REIS 72 A P TO Ação nº 0023651-55.2020.8.19.0002

SEI-210005/001217/2021
03 2059 000865095 CLEBER FERRAZ SODRE 66 A P TO Ação nº 0015204-55.2018.8.19.0000

SEI-210001/001580/2021
04 2096 000574368 MARCOS TEIXEIRA DOS SANTOS 66 A P TO Ação nº 0294298-02.2017.8.19.0001

SEI-140001/041815/2021
05 3889 000383341 RANIERI DE OLIVEIRA 58 A P TO Ação nº 0157392-63.2021.8.19.0001

SEI-140001/057617/2021

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL DE 1(UM) CANDIDATO DO SEXO MASCULINO, CONFORME RELAÇÃO NOMINAL PUBLICADA NO DOERJ DE 11 DE
JUNHO DE 2012, APROVADOS NAS ETAPAS ANTERIORES, PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, NA CLASSE III (INICIAL), EM
CONCURSO PÚBLICO REALIZADO NO ANO DE 2012, OBSERVADO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA A REALIZAÇÃO DAS DEMAIS ETAPAS DO CERTAME, ESTABELECIDAS NO EDITAL PUBLICADO NO
DOERJ DE 01 DE MARÇO DE 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº SEI-210070/000436/2022, divulga o RESULTADO do Exame de
Sanidade Física e Mental do concurso em epígrafe, realizado na Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Rio de Janeiro:

MASCULINO

Nº INSC NOME N O TA CONDIÇÃO PROCESSO
01 7 11 6 9 8 8 BRUNO GERALDO DOS SANTOS 92 A P TO Ação nº 0014828-30.2022.8.19.0000

SEI-140001/008417/2022

Id: 2397089

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

E D I TA L

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 01 (UM) CANDIDATO DO
SEXO MASCULINO POR DECISÃO JUDICIAL, APROVADO NA
PROVA OBJETIVA, CONFORME RELAÇÃO NOMINAL PUBLICADA
NO D.O. DE 30 DE JUNHO DE 2006, E APROVADO NO EXAME DE
APTIDÃO FÍSICA, PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE
INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA,
NA CLASSE INICIAL, EM CONCURSO PÚBLICO REALIZADO NO
ANO DE 2006, OBSERVADO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PA-

RA A REALIZAÇÃO DAS DEMAIS ETAPAS DO CERTAME, ESTA-
BELECIDAS NO EDITAL PUBLICADO NO D.O. DE 04 DE ABRIL
DE 2006.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA, em cumprimento à decisão judicial abaixo referenciada, em trâ-
mite perante o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, de-
vidamente orientada pela Procuradoria Geral do Estado, CONVOCA o
candidato para o EXAME PSICOTÉCNICO do concurso em epígrafe,
que será realizado no dia 09 de junho de 2022, às 14h 00min (de-
vendo chegar com antecedência mínima de 30min), na Superintendên-
cia Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional - SPMSO/SES,
localizada na rua Silva Jardim, nº 31, 5º andar, Centro (Praça Tira-
dentes), Rio de Janeiro - RJ, conforme relação abaixo:

MASCULINO

Nº CLAS INSC NOME N O TA PROCESSO
01 2866 056791 WAGNER LIMA RANGEL 60 Ação nº 0139586-64.2011.8.19.0001

SEI-140001/010003/2022

Id: 2397057

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : CONTRATO Nº 026/2022.

PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro pela Secretaria de Estado de
Saúde e Livraria Hag Eireli.

O B J E TO : Prestação de serviços de assinatura para acesso online de
material técnico.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publica-
ção.

VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

FUNDAMENTO DO ATO: art. 24, Inc. II, da Lei nº 8.666, de
21/06/1993, e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezem-
bro de 1.979 e Decretos nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301,
de 12 de fevereiro de 2010.

DATA DA ASSINATURA: 20/05/2022.

PROCESSO Nº SEI-E-08/001/1301/2019.

Id: 2397085

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 033/2022.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e MBM SEGURADORA S.A.
O B J E TO : Prestação de serviços de seguro de vida para os estagiá-
rios da Secretaria de Estado de Saúde - SES/RJ, em efetivo exercício
de estágio remunerado, na forma do Termo de Referência (SEI nº
32843543).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ex-
trato do termo de contrato no D.O.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 680,40 (seiscentos e oitenta reais e
quarenta centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: art. 24, II, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/020360/2021.

Id: 2397312

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 032/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e Lider Táxi Aéreo S/A - Air
Brasil.
O B J E TO : Prestação de Serviço de Manutenção em Aeronave, no pe-
ríodo de 07 de fevereiro de 2022 até 08 de março de 2022.
VA L O R : R$ 15.306,47 (quinze mil trezentos e seis reais e quarenta e
sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto Estadual nº 3149/80.
PROCESSO Nº SEI-080002/000798/2022.

Id: 2397086

9688706
Realce

9688706
Realce


		2022-06-01T02:30:32-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




